
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 289 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Vážení, 

dne 31.01.2019 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 31.01.2019 (dále jen „žádost“). 

V žádosti uvádíte: 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  

vás žádáme o sdělení následující informace: 

Obsah žádosti/dotazu: 

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2018 a projektu RSP (registr stavebních 

projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, Vás žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho 

města, Krajského úřadu či obce pro rok 2019. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů  

či rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 2019-2022. Případně jsou dokončovány z předchozích 

let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či za jejich 

podpory. 

U těchto projektů prosím uveďte: 

                                         -název projekt 

                                         -popis projektu 

                                         -projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 

                                         -finanční rozpočet projektu 

                                         -plánovaný termín započetí projektu 

                                         -předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce 

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2019, pokud obsahuje podrobné informace k daným akcím 

dle bodů uvedených výše. 

Způsob poskytnutí informací: 

-zaslání na e-mailovou adresu …“. 

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 31.01.2019 
Č. j.: JMK 29021/2019 
Sp. zn.: S-JMK 16710/2019 OKP 
Vyřizuje: Krásná 
Telefon: 541 651 233 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů:  
Datum: 25.02.2019 
   
   

Poskytnutí informací 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

Prostřednictvím sdělení Jihomoravského kraje č. j.: JMK 23710/2019 ze dne 13.02.2019 jste byli nejprve 

vyrozuměni o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti, a to z důvodu nutnosti konzultace mezi více složkami 

povinného subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám nyní k Vaší žádosti sdělujeme následující: 

V roce 2019 plánuje Jihomoravský kraj dokončit realizaci následujících akcí: 

Název akce Popis akce Projektová 

kancelář 

Finanční 

rozpočet 

Zhotovitel 

Vzdělávací a výcvikové 

středisko ZZS JMK, p.o.  

v Brně – Bohunicích 

Objekt určený k profesní 

přípravě záchranářů ZZS 

JMK 

Ateliér 2002 

s.r.o. 

98 918 tis. Kč IMOS BRNO, a.s. 

Lávka přes řeku Moravu  

vč. přístupové komunikace 

v archeologickém parku 

Mikulčice – Kopčany 

143 m dlouhé přemostění 

řeky Moravy 

NOVÁK & 

PARTNER, 

s.r.o. 

63 035 tis. Kč Společnost „LÁVKA 

PŘES MORAVU  

– Doprastav 

STAVOKOV“ 

Koncertní sál, Konzervatoř 

Brno 

Novostavba koncertního 

sálu 

PROJECT 

building s.r.o. 

50 000 tis. Kč EB – Konzervatoř 

Brno 

Zhotovení stavby  

pro komunitní bydlení  

– Hostěradice 

Výstavba dvou RD služby 

DOZP komunitního typu  

pro začlenění obyvatel 

Zámku Břežany do běžného 

života 

OpenArch  

– projektování 

staveb, s.r.o. 

28 155 tis. Kč ATLANTA, a.s., 

Nový Šaldorf 162, 

671 81 Znojmo 

Zhotovení stavby  

pro komunitní bydlení  

– Hrušovany  

nad Jevišovkou 

Výstavba dvou RD služby 

DOZP komunitního typu  

pro začlenění obyvatel 

Zámku Břežany do běžného 

života 

OpenArch  

– projektování 

staveb, s.r.o. 

30 332 tis. Kč 3V & H, s.r.o., 

Prakšická 2495,  

688 01 Uherský 

Brod 

Podrobnější informace k jednotlivým probíhajícím akcím jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele 

Jihomoravského kraje (adresa: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html). 

V roce 2019 plánuje Jihomoravský kraj zahájit realizaci následujících akcí: 

Název akce Popis akce Projektová 

kancelář 

Finanční 

rozpočet 

Zhotovitel / 

Předpokládaný 

termín 

výběrového 

řízení 

ZZS JMK – výjezdové 

stanoviště Hustopeče 

Novostavby výjezdové 

stanice ZZS 

Atelier 2002 

s.r.o. 

44 700 tis. Kč STAVEBNÍ FIRMA 

PLUS s.r.o 

Stravovací provoz 

gymnázium a OA Bučovice 

Přístavba objektu kuchyně  

a rekonstrukce a přestavba 

budovy bývalého internátu 

Atelier 99 s.r.o. 37 952 tis. Kč 

(stavba) 

PSK Group, spol.  

s r.o. 

Stravovací provoz 

gymnázium a OA Bučovice 

– dodávka 

gastrotechnologie 

Dodávka gastrotechnologie 

do nové vývařovny  

s kapacitou 500 jídel denně 

Atelier 99 s.r.o. 3 192 tis. Kč MEGASTRO CZ, 

s.r.o. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

3 

Zhotovení stavby  

pro komunitní bydlení  

- Lednice 

Výstavba dvou rodinných 

domů v obci Lednice,  

za účelem poskytování 

služby chráněného bydlení.  

TECHNICO 

Opava s.r.o. 

35 223 tis. Kč  HRUŠECKÁ 

STAVEBNÍ spol.  

s r.o. 

DpS Strážnice – sanace 

vlhka a výměna rozvodů 

vody 

Sanace zdiva, výměna 

rozvodů vody a kanalizace, 

oprava střechy a zateplení 

stropu posledního podlaží 

H. arch projekt 

s.r.o., Hodonín 

13 400 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Rekonstrukce prostor  

1.PP objektu Masarykova 

domova mládeže  

a Školní jídelny Brno 

Stavební úpravy stávající 

stavby, podstatnou část 

tvoří sanace a statické 

zajištění stávajících 

konstrukcí 

MEDICOPROJE

CT, s.r.o. 

25 000 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Areál sportovních nadějí  

– Sportovní gymnázium 

Ludvíka Daňka, Brno 

Novostavba víceúčelové 

sportovní haly 

JANEPA a.s. 150 000 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Rekonstrukce areálu  

ZŠ Hapalova  

– Marie Hübnerové,  

Brno 

Stavební úpravy, nástavba  

a přístavba stávající bývalé 

školy pro účely mateřské  

a základní školy pro dětí  

a dospívající s poruchou 

autistického spektra. 

Atelier 99 s.r.o. 250 000 tis. Kč --- 

Nemocnice Vyškov  

– rekonstrukce budovy B  

– oddělení ORL  

a neurologie 

Rekonstrukce  

a modernizace lůžkových 

oddělení neurologie  

v budově B a přesun centra 

léčebné rehabilitace  

z budovy C do budovy B, 

rekonstrukce části budovy C 

pro přesun oddělení ORL  

z budovy B. Součástí 

projektu je i vybavení. 

LT Projekt 165 000 tis. Kč Probíhá zadávací 

řízení 

Rekonstrukce sociálního 

zařízení v Paprsku 

Rekonstrukce soc. zařízení 

v zařízení pro poskytování 

sociálních služeb 

Ing. Hana 

Markusová 

12 668 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Oprava oken a dveří 

zámku v Mikulově 

Oprava oken a dveří zámku 

v Mikulově 

DOMY-

KOMPLET CZ 

s.r.o. 

2 004 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Rekonstrukce Nemocnice 

Tišnov 1. etapa 

– novostavba 

ambulantního traktu 

Novostavba ambulantního 

traktu 

Adam Rujbr 

architects 

s.r.o. 

57 850 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Rekonstrukce školní 

kuchyně Taneční 

konzervatoře (stavba) 

Jedná se o stavební úpravy 

kuchyně a jejího zázemí  

ve školském zařízení 

ATELIER TECL 

s.r.o. 

8 591 tis. Kč Probíhá zadávací 

řízení 

Taneční konzervatoř  

– rekonstrukce školní 

kuchyně (dodávka 

kuchyňské technologie) 

Dodávka kuchyňské 

technologie a dalšího 

vybavení do kuchyně  

a jejího zázemí v nově 

rekonstruovaném 

stravovacím provozu 

ATELIER TECL 

s.r.o. 

5 625, 5 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 



 

4 

Výměna oken Gymnázia 

Brno, Slovanské náměstí 

Výměna oken v učebnách, 

směřujících do ulice 

Charvatská, za repliky 

původních špaletových 

oken.  Jedná se  

o památkově chráněnou 

budovu – kulturní památku, 

nacházející se rovněž  

v ochranném pásmu 

Městské památkové 

rezervace (OP MPR) Brno. 

Předmětem památkové 

ochrany je průčelí objektu. 

Projekt-Servis, 

Ing. Zdeněk 

Stojan 

9 191 tis. Kč Probíhá příprava 

zadávacího řízení 

Domov pro seniory 

v Bučovicích 

Domov se zvláštním 

režimem pro osoby  

se sníženou soběstačností 

Atelier 

Velehradský, 

s.r.o. 

130 000 tis. Kč V současnosti 

probíhají projekční 

práce 

Výjezdová základna ZZS 

JMK, p.o. v Šumné 

Základna vozidel rychlé 

záchranné služby 

Ateliér 2002 

s.r.o. 

16 300 tis. Kč Bude vyhlášeno 

zadávací řízení  

na VZ  

na dodavatele 

stavby 

Nástavba půdního 

prostoru a modernizace 

objektu Barvičova 45/54 

Projekční práce  

– modernizace a stavební 

úpravy objektu speciální MŠ  

 

A.T.Studio, 

Jedovnická 8, 

62800 Brno 

26 400 tis. Kč --- 

Projektová dokumentace 

náhradního zdroje 

elektrické energie 

v budově Žerotínovo 

náměstí 1, Brno 

Zpracování projektové 

dokumentace náhradního 

zdroje a jeho zapojení 

v budově Žerotínovo 

náměstí 1, Brno. V budově 

v současné době není 

náhradní zdroj elektrické 

energie 

--- 450 tis. Kč Předpokládaný 

termín výběrového 

řízení  

na zhotovitele 

projektové 

dokumentace: 

březen 2019 

Projektová dokumentace 

fotovoltaické elektrárny 

Zpracování projektové 

dokumentace fotovoltaické 

elektrárny na střeše budovy 

Cejl 73, Brno. Fotovoltaická 

elektrárna bude sloužit 

pouze pro budovu Cejl 73, 

Brno. Výroba elektrické 

energie bude pokrývat 

především odběry 

klimatizace během letních 

měsíců 

--- do 200 tis. Kč Předpokládaný 

termín výběrového 

řízení  

na zhotovitele 

projektové 

dokumentace: 

březen 2019 

Bližší informace budou k dispozici na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek (adresa: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/) jakmile budou jednotlivá zadávací řízení zahájena. 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


 

5 

V roce 2019 plánuje Jihomoravský kraj přípravu následujících akcí: 

Název akce 
Dětská léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy 

Rozšíření infrastruktury centra INTEMAC 

Rekonstrukce školní kuchyně Gymnázia a SOŠ Mikulov 

Nemocnice Břeclav – stravovací provoz 

Rekonstrukce zdrojů tepla Nemocnice Znojmo 

Rekonstrukce kanalizace Nemocnice Hustopeče 

ZZS JMK – výjezdová základna Boskovice 

ZZS JMK – výjezdová základna Kyjov 

ZZS JMK – výjezdová základna Bučovice 

ZZS JMK – výjezdová základna Mikulov 

ZZS JMK – výjezdová základna Slavkov 

ZZS JMK – výjezdová základna Veselí nad Moravou 

Stavební úpravy ARO Nemocnice Kyjov 

Startovací byty DD Strážnice 

Přístavba střední školy Charbulova, Brno 

Rekonstrukce Galerie výtvarného umění v Hodoníně 

Rekonstrukce budovy Kounicova 16, Brno 

Domov pro seniory Tomešova  

Rozšíření stravovacího provozu SŠTE Brno, Olomoucká 

Oprava budovy Údolní 35a, Brno 

Rekonstrukce Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, Kounicova 684/16 

Obnova historické fasády a schodiště budovy na adrese Žerotínovo náměstí 1, 
Brno 

Výměna oken v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno 

Zřízení nového kontaktního místa Czech point pro občany Jihomoravského kraje 
(v rámci budovy na adrese Žerotínovo náměstí 3, Brno) 

Dodávka a instalace zabezpečovacích systémů v budově Žerotínovo náměstí 1, 
Brno, a modernizace CCTV v bodově Žerotínovo náměstí 3, Brno 

Tyto akce jsou ve stádiu přípravy nebo zahájení zadávacích řízení na projektové práce a povinný subjekt 

k nim v současné době nemá podrobnější informace. Rovněž platí, že informace k jednotlivým akcím budou 

veřejně přístupné na profilu zadavatele. 

O projektech připravovaných na období let 2020-2022 nemá povinný subjekt v současné době žádné 

podrobnější informace. 

Závěrem pro úplnost dodáváme, že rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2019 je dostupný na adrese: 
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=380210&TypeID=2. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

JUDr. Dagmar Dorovská, v. r. 

pověřena vedením odboru kontrolního a právního 

Otisk razítka 

 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=380210&TypeID=2

